
<)Taliguiay

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS

AVISO DE SUSPENSÃO DO PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS, O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de
Tianguá, torna público para o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO “SINE DIE” do PREGÃO

PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E

EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNASE ASSESSÓRIOS,
ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE, em virtude de verificações
internas nas condições previstas no termo de referência. O Pregoeiro Oficial informa que o procedimento
licitatório supracitado será remarcado em breve, assim que as correções forem feitas, sendo a data
publicada respeitando a lei pertinente. Tianguá-CE, 28 de junho de 2023. Deid Junior do Nascimento —

Pregoeiro do Município de Tianguá.

abalo
Nascimento

/
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 — Planalto - CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



STR
a
COMÉRCI , DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO.=

RAÇÃO|E RATIFICAÇÃO DEDISPENSA DE LICITAÇÃO: DP01/2023-SICOMDEE 12023

A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO
DA RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP01/2023-SICOMDEE com
Fundamento Legal: ARTIGO 24º, INCISO XIII, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE1993
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, e suas alterações, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DA
INSTITUIÇÃO SEBRAE - SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETIVANDO DESENVOLVER O PROJETO CIDADE EMPREENDEDORA QUE TEM COMO
OBJETIVO PROMOVER A TRANSFORMAÇÃO TERRITORIAL, BUSCANDO O DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ — CEARÁ,em favor de: SERVICO DE AP AS MIC E PE
EMP DO EST DO CEARA SEBRAECE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.121.494/0001 -01, com sede à
Avenida Monsenhor Tabosa, 00777, Meireles, Fortaleza/CE, CEP: 60.110-370, representada pelo
Senhor Alci Porto Gurgel Junior — Diretor Técnico, inscrito no CPF: 258.558.403-87 e Cédula de
Identidade sob o nº 1172593 SSP/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0702. SECRETARIA DE
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO: 1515 23
691 0441 2.108 — Manutenção das Atividades da Secretaria |de Indústria e Comércio; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.50.41.00 — Contribuições; FONTE DE RECURSOS: Próprios. VALOR: R$ 20.000,00
(VINTE MIL REAIS). DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELA
SECRETÁRIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ESED - SRA. MONIQUE RODRIGUES BRONDANI. TIANGUÁ/CE, 26 de junho sees Eus sira

TIANGUÁ/CE, 27 DE JUNHODE 2023. [ x E

MONIQUE RODRIGUES BRONDANI
.SECRETÁRIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

EMPREENDEDORISMO

A
SOCIAoAVISO DESn2/1202. -SETAS/2023

AVISO DE SUSPENSÃO DO PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS,o Pregoeiro Oficial da Prefeitura de
Tianguá, torna público para o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO “SINE DIE” do PREGÃO
PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E

TUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS E ASSESSÓRIOS,
“PULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO

“TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE, em virtude de verificações
internas nas condições previstas no termo de referência. O Pregoeiro Oficial informa que o procedimento
licitatório supracitado será remarcado em breve, assim que as correções forem feitas, sendo a data
publicada respeitando a lei pertinente. Tianguá -CE, 28 de junho de 2023. Deid Junior do Nascimento —

Pregoeiro do Município de Tianguá.

à, ITAÇÃO- EXTRATO DO
092201SEMED/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — EXTRATO. DO 2º
(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 16092201SEMED, resultante da Concorrência
Pública Nº 03/2022-SEMED - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE SEIS SALAS DE
AULA NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOe a Empresa F R ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 20.997.758/0001 -53, cujo objeto é: O presente Termo Aditivo tem por objeto o replanilhamento da Obra,
em virtude das quantidades conforme projeto básico, para manter o equilíbrio econômico -financeiro do
contrato, sendo necessária a adequação de alguns itens do projeto ao real a ser executado, tudo conforme

2 ADITIVO DO CONTRATO:

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/06/2023 16:47:30 - IP com nº: 192.168.0.15 dr
Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=399


